
INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

805,797,003 0 0 0 805,797,003Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

805,797,003 0 0 0 805,797,003Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,133,708,103 4,366,320 0 1,138,074,423Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,366,320 0 4,366,320Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 750,444,073 0 0 750,444,073Resultados de Ejercicios Anteriores

0 383,264,030 0 0 383,264,030Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

805,797,003 1,133,708,103 4,366,320 0 1,943,871,426Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

450,608,799 0 0 0 450,608,799Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

450,608,799 0 0 0 450,608,799Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -383,180,940 -9,007,571 0 -392,188,511Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -9,007,571 0 -9,007,571Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 83,090 0 0 83,090Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -383,264,030 0 0 -383,264,030Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,256,405,802 750,527,163 -9,007,571 0 1,997,925,394Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. LUIS CARVAJAL PÉREZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y CONTROL PRESUPUESTAL

Elaboró: C. BERTHA JIMÉNEZ LÓPEZ
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS




